[image: image1.png]X

R
ogg, o
38 TERAA TEM PAL

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”
CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI Nº 71, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016.
“Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial na importância de R$ 59.138,81 (cinquenta e nove mil, cento e trinta e oito reais e oitenta e um centavos), e dá outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal, um crédito adicional especial, na importância de R$ 59.138,81 (cinquenta e nove mil, cento e trinta e oito reais e oitenta e um centavos), cuja classificação é a seguinte.

02 - PODER EXECUTIVO

02.04 – Educação Básica

449052.79.05 – 12.365.0011-1.041
Equipamento e Material Permanente................R$ 21.000,00
339030.68.05 – 12.365.0011-2.024
Material de consumo.........................................R$ 22.374,76
339039.85.05 – 12.365.0011-2.024
Outros Serviços Terceiros Pessoa Juridica.......R$ 15.764,05
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO...........................................................................R$ 59.138,81
Art. 2º - Para a cobertura do credito adicional aberto no artigo anterior, o Executivo Municipal utilizará o superávit financeiro nas contas nº 12.221-1, 8.618-5 e 9.770-5, todas do Banco do Brasil.
Art. 3º - Ficam incluídos e alterados os anexos do PPA e LDO o programa de trabalho de que se trata esta lei.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Buritama, 15 de setembro de 2016; 98 anos de Fundação e 67 anos de Emancipação Política.

IZAIR DOS SANTOS TEIXEIRA
Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A

 Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Submetemos o presente projeto que visa a abertura de credito especial para aquisição de equipamentos, material de consumo e toldos para as unidades de educação infantil.
Atenciosamente,

IZAIR DOS SANTOS TEIXEIRA
Prefeito Municipal

PAGE
Avenida Frei Marcelo Manília, 700 – Fone / Fax (18) 3691-9200 – CEP 15290-000 – Buritama – SP

e-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br